



**ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ
ФАРМАЦЕУТСКЕ КОМОРЕ СРБИЈЕ ЗА 2019. ГОДИНУ**

Београд, јануар 2020.г

ПЛАН ПРИХОДА И РАСХОДА ФАРМАЦЕУТСКЕ КОМОРЕ СРБИЈЕ ЗА 2019. И РЕАЛИЗАЦИЈА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-
ДЕЦЕМБАР 2019. ГОДИНЕ

ПРИХОДИ

Р.Б.	КОНТО	ОПИС	ПЛАН ЗА 2019	РЕАЛИЗАЦИЈА 2019.	ОДНОС ПЛАНА И РЕАЛИЗАЦИЈЕ
1	603	Приходи од пружања услуга	0.00	1,350,000.00	
2	630	Приход од чланарина	39,785,300.00	39,880,879.40	100.24%
3	6520	Приход од уписнина	1,309,000.00	1,711,375.00	130.74%
4	6521	Приход од лиценци	3,113,000.00	3,533,000.00	113.49%
5	6522	Приход од лиценчног испита	0.00	360,000.00	
6	6523	Приход од издавања уверења, потврда	50,000.00	29,920.00	59.84%
7	661	Приход од камата	2,000,000.00	2,631,221.03	131.56%
8			0.00	0.00	
9			0.00	0.00	
10			0.00	0.00	
		УКУПНО	46,257,300.00	49,496,395.43	107.00%

РАСХОДИ

Р.Б.	КОНТО	ОПИС	ПЛАН ЗА 2019	РЕАЛИЗАЦИЈА 2019.	ОДНОС ПЛАНА И РЕАЛИЗАЦИЈЕ
1	511	Troskovi ostalog materijala(rezijskog)	470,000.00	422,507.03	89.90%
2	512	Troskovi goriva i energije	640,000.00	565,314.06	88.33%
3	514	Troskovi jednokratnog otpisa inventara	50,000.00	3,611.96	7.22%
4	520	Troskovi zarada i naknada zarada	15,451,667.00	15,012,657.54	97.16%

5	521	Troskovi doprin.na zarade i nakn.zarada	2,816,175.00	2,574,670.78	91.42%
6	522	Troskiv naknada po ugovoru o delu	5,000,000.00	4,302,474.55	86.05%
7	529	Ostali licni rashodi i naknade	2,221,633.00	1,308,295.30	58.89%
8	531	Troskovi transportnih usluga	1,300,000.00	1,096,485.26	84.35%
9	532	Troskovi usluga odrzavanja	130,000.00	133,290.77	102.53%
10	533	Troskovi zakupnina	110,000.00	100,000.00	90.91%
11	535	Troskovi reklame i propagande	350,000.00	236,382.67	67.54%
12	537	Troskovi razvoja	4,125,000.00	3,954,197.03	95.86%
13	539	Troskovi ostalih usluga	220,000.00	162,276.41	73.76%
14	540	Troskovi amortizacije	1,981,191.25	1,984,565.51	100.17%
15	550	Troskovi neproizvodnih usluga	2,970,000.00	2,356,899.33	79.36%
16	551	Troskovi reprezentacije	490,000.00	316,298.19	64.55%
17	552	Troskovi premija osiguranja	30,000.00	29,502.78	98.34%
18	553	Troskovi platnog prometa	91,000.00	102,696.85	112.85%
19	554	Troskovi clanarina	360,000.00	309,092.73	85.86%
20	555	Troskovi poreza	320,000.00	320,463.18	100.14%
21	559	Ostali nematerijalni troskovi	300,000.00	131,845.00	43.95%
22	562	Rashodi kamata	6,000.00	59.13	0.99%
23	563	Negativne kursne razlike	0.00	4,762.00	
24	579	Ostali nepomenuti rashodi	0.00	0.00	
25			0.00	0.00	
26			0.00	0.00	
27			0.00	0.00	
		УКУПНО	39,432,666.25	35,428,348.06	89.85%

УКУПНИ ПРИХОДИ	49,496,395.43
УКУПНИ РАСХОДИ	35,428,348.06

ДОБИТ	14,068,047.37
--------------	----------------------

ПРИХОД ОД ЧЛАНАРИНА	39,880,879.40
ПРИХОД ОД УПИСА У ИМЕНИК	1,711,375.00
УКУПНО	41,592,254.40

ИЗНОС КОЈИ СЕ ИЗДВАЈА ЗА ФОНД СОЛИДАРНОСТИ из прихода чланарина и уписнина	1,247,767.63
----------------------------------------------------------------------------	--------------

коначни УКУПНИ ПРИХОД 49,496,395.43-1,247,767.63

УКУПНИ РАСХОДИ 35,428,348.06-33,880.80

КОНАЧНА ДОБИТ	12,854,160.54
----------------------	----------------------

НА ОРОЧЕЊУ СЕ НАЛАЗИ 70,000,000.00

Објашњење уз финансијски план

Приходи

Највеће повећење у приходима произилази из наплате заосталих чланарина, где је уплата била виша од очекиване.

Година	Стање неплаћених чланарина на дан 31.01.2019.	Стање неплаћених чланарина на дан 31.12.2019.	% планиране наплате у 2019.	% наплаћен у 2019.	финансијски износ који није наплаћен
2016	658	278	30.00	57.75	1,251,000.00
2017	1127	387	50.00	65.66	1,741,500.00
2018	1963	499	50.00	74.58	2,245,500.00
2019	7167	1126	100.00	84.29	5,067,000.00
					10,305,000.00

Наплата чланарине је за 2019. била 84.29%, што је више него претходних година

Расходи

Сви расходи по контима су у границама предвиђеним планом или мањи сем за трошкове услуга одржавања (изненадни прекид рада климе и штампача) и трошкова платног промета. Од планираних активности делимично су плаћене услуге израде сајта коморе и плана заштите података о личности.

Остале активности у складу са планом су извршене и исплаћене.